
 diário oficial Nº 34.609  17 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 10/06/2021 à 10/06/2022.
Cotação Eletrônica Nº 002/2021 – EGPA
Orçamento:
Projeto/Atividade: 8338
Elemento de despesa: 339030
Fonte de recursos: 0101000000
Contratado: A P C BONA EIRELI
CNPJ: 40.147.595/0001-27
Endereço: Rua Senador Manoel Barata, 718 EDIF: Infante de Sagres; Sala: 
08, Belém-Pa. Fone 3121-2208,
E-mail: nossaideiasolucoes@outlook.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL/ Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 665953

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do Decreto nº. 2.168/2010, e os incisos I e II e § 1º do art. 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações e considerando a ata 
de habilitação e proposta financeira, resolvo por ADJUDICAR E HOMO-
LOGAR o procedimento licitatório, relativo a COTAÇÃO  ELETRÔNICA Nº. 
004/2021, referente ao Processo n° 287338/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

1 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 
07.041.480/0001-88 R$ 2.390,00

2 V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO - ME CNPJ: 17.431.302/0001-17 R$ 439,90

3 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 
07.679.989/0001-50 R$ 590,40

4 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 
07.679.989/0001-50 R$ 475,00

5 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 
07.679.989/0001-50 R$ 605,60

6 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 
07.679.989/0001-50 R$ 525,00

7 P.R.B. QUINTO MATOS - CNPJ: 31.405.857/0001-15 R$ 239,50
8 V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO - ME CNPJ: 17.431.302/0001-17 R$ 738,00
9 P.R.B. QUINTO MATOS - CNPJ: 31.405.857/0001-15 R$ 3.143,50

11 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 
07.679.989/0001-50 R$ 443,00

Belém, 09 de Junho de 2021.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Homologadora da Cotação Eletronica – EGPA
Diretora de Administração e Finanças – DAF/EGPA

Protocolo: 665763

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 102/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E A ESCOLA DE GO-
VERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva – Pre-
feito do Município de Jacareacanga/PA.

Protocolo: 666035

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 088 DE 10 de Junho de 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO

57204648/1 Carlos Alberto de Miranda 
Pinheiro 04/09/2018 a 03/09/2019 01/07 a 30/07/2021

57209073/3 Edmilson Santos de Assis 26/02/2020 a 25/02/2021 01/07 a 30/07/2021
54182025/3 Fabiano do Nascimento Sarges 08/02/2020 a 07/02/2021 0107 a 30/07/2021
54195999/1 Flavio Levi Araújo Moura 30/01/2020 a 29/01/2021 01/07 a 30/07/2021

3263754/7 Gisele Nobre da Cunha de 
Miranda 18/07/2020 a 17/07/2021 18/07 a 16/08/2021

54187779/2 Helenice do Socorro Barros 
de Paiva 11/06/2020 à 10/06/2021 14/07 a 12/08/2021

5934050/3 Iracema Sabino Cordeiro 01/07/2020 a 30/06/2021 01/07 a 30/07/2021

54196491/1 Jefferson Vieira Siade 02/03/2020 a 01/03/2021 12/07 a 10/08/2021
54185831/2 Juliana Furtado Carneiro 19/10/2018 a 18/10/2019 05/07 a 03/08/2021
80845288/1 Laurimar de Matos Farias 10/01/2019 a 09/01/2020 12/07 a 10/08/2021

57174425/1 Luciana Vanessa Serra 
Monteiro 12/07/2020 a 11/072021 16/07 a 14/08/2021

57195903/1 Marcelo Otaviano Barbosa 
e Silva 09/04/2020 a 08/04/2021 05/07 a 03/08/2021

4456/1 Norma Iracema Lobato Portela 13/06/2020 a 12/06/2021 01/07 a 30/07/2021

5617332/1 Patricia do Socorro Gomes 
Batista dos Santos 04/03/2019 a 03/03/2020 02/06 a 01/07/2021

554197344413842/2 Raimunda Assunção de 
Barros Lima 16/05/2020 a 15/05/2021 14/06 a 13/07/2021

54197110/1 Raimunda do Socorro da Silva 
Ribeiro 02/03/2020 a 01/03/2021 05/07 a 03/08/2021

2010607/3 Rose Mary Leão de Carvalho 03/05/2020 a 02/05/2021 14/06 a 13/07/2021
54197344/1 Roseane Correa Gomes 05/05/2020 a 04/05/2021 15/07 a 12/08/2021
54194473/2 Rutiane Peixoto das Merces 31/05/2020 a 30/05/2021 05/07 a 03/08/2021
3255280/1 Sergio Castro Gomes 12/07/2020 a 11/07/2021 12/07 a 10/08/2021

 57196149/1 Simone Soares do Nascimento 30/04/2020 a 29/04/2021 19/07 a 17/08/2021

51472417/7 Vânia de Nazaré Matos da 
Cunha 01/01/2020 a 31/12/2020 16/06 a 15/07/2021

5076072/1 Vera Lucia Santos Bessa 01/03/2020 a 28/02/2021 05/07 a 03/08/2021
5940553/1 Vitor Williams Furtado Santos 19/03/2020 a 18/03/2021 05/07 a 03/08/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 665939

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330002591, de 02 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BARBARA LOUIZE MONTEIRO VIEITAS.
CPF: 520.575.422-20.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EX CVT.
CHASSI: 93HRV2850LZ109885.
PORTARIA Nº 2021330002587, de 02 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARMEN ELIZABETH ARAGAO ADDARIO HABER.
CPF: 071.023.722-72.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBDWHE5G0291534.
PORTARIA Nº 2021330002578, de 02 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GRACIETE MARIA MAGALHAES COSTA.
CPF: 121.891.622-20.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4MT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0JG265936.
PORTARIA Nº 2021330002590, de 02 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO PAULO PEREIRA SALES.
CPF: 775.733.232-04.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BMP185999.
PORTARIA Nº 2021330002589, de 02 de junho de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA DE LOURDES RODRIGUES ALVES.
CPF: 118.418.852-15.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830KZ101983.


